

Helweg-Jørgensen A/S

Sømandshvile Park 23, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 56 76 36 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2023.

Britta Helweg-Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helweg-Jørgensen A/S Sømandshvile Park 23 2960 Rungsted Kyst
	Telefon: 45161481
	CVR-nr.: 56 76 36 19
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Britta Helweg-Jørgensen Uffe Thorsteinsson Stig Helweg-Jørgensen
Direktion	Britta Helweg-Jørgensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været ejendomsadministration og investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør - 1.148 t.kr. mod 912 t.kr. sidste år. Direktionen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	741.133	671.593
1 Personaleomkostninger	-408.125	-532.969
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-132.575	-28.102
Driftsresultat	200.433	110.522
Andre finansielle indtægter	282.092	1.097.777
Øvrige finansielle omkostninger	-1.951.384	-37.726
Resultat før skat	-1.468.859	1.170.573
2 Skat af årets resultat	320.739	-259.066
Årets resultat	-1.148.120	911.507
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	800.000
Overføres til overført resultat	0	111.507
Disponeret fra overført resultat	-1.648.120	0
Disponeret i alt	-1.148.120	911.507

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>1.478.291</u>	<u>1.610.866</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.478.291</u>	<u>1.610.866</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.478.291</u>	<u>1.610.866</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	143.000	0
	Andre tilgodehavender	<u>73.610</u>	<u>55.574</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>216.610</u>	<u>55.574</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.960.078</u>	<u>9.523.964</u>
	Værdipapirer i alt	<u>6.960.078</u>	<u>9.523.964</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.630</u>	<u>127.632</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.179.318</u>	<u>9.707.170</u>
	Aktiver i alt	<u>8.657.609</u>	<u>11.318.036</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	946.000	946.000
	Overført resultat	4.913.302	6.561.422
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	800.000
	Egenkapital i alt	<u>6.359.302</u>	<u>8.307.422</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	177.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>177.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.062.660	1.268.765
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.062.660</u>	<u>1.268.765</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	205.000	230.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.549	71.665
	Selskabsskat	0	240.066
	Anden gæld	980.098	1.023.118
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.235.647</u>	<u>1.564.849</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.298.307</u>	<u>2.833.614</u>
	Passiver i alt	<u>8.657.609</u>	<u>11.318.036</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Oplysninger om dagsværdi		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	946.000	6.449.915	800.000	8.195.915
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	111.507	800.000	911.507
Egenkapital 1. januar 2022	946.000	6.561.422	800.000	8.307.422
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.648.120	500.000	-1.148.120
	946.000	4.913.302	500.000	6.359.302

Noter

	2022	2021		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	408.125	532.969		
	408.125	532.969		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2		
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	264.066		
Årets regulering af udskudt skat	-320.000	-5.000		
Regulering af tidligere års skat	-739	0		
	-320.739	259.066		
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	4.363.232	4.363.232		
Tilgang i årets løb	0	0		
Kostpris 31. december 2022	4.363.232	4.363.232		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.752.366	-2.619.791		
Årets af-/nedskrivninger	-132.575	-132.575		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.884.941	-2.752.366		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.478.291	1.610.866		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.267.660	205.000	1.062.660	195.000
	1.267.660	205.000	1.062.660	195.000

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.268 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.478 t.kr.

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>4.017.438</u>	<u>2.942.640</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.199.479</u>	<u>-711.600</u>

Årsrapporten for Helweg-Jørgensen A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.
